¶ Un de hoc Tunc eadem res in iudicio secundo deducitur que in primo quando tria simul concurrunt. s. idempitas personarum: idempitas rei. z idempitas cause proxime ipsius actionis. h. d. z est examinata hec. l. in. l. cum queritur. cum sequentibus. **In tex. ibi. An eadem res est: queritur. subaudi in actione reali simpliciter proposita z ex certa causa dominij in libello expressa.** **In tex. ibi. Causa proxima: que autem sit causa proxima que remota in reali: dicam in glo.** **In tex. ibi. Causam actionis: qua in actione reali non expressit sed solum in processu iudicij declarauit: ideo ex quacumqz causa idem corpus de nouo petatur: rei iudi. obstat exceptio: vt in. §. deniqz in. l. si mater. §. eo.** **In tex. ibi. Reperisset: ppter que instrumenta de nouo reperta non retractatur sententia que iam in rem iudicatam transiit: ppter q. in casibus no. in. l. admonendi supra de iureiurando. z in. l. imperatores. §. de re iudi. z. C. de transac. l. sub preterito instrumenti. z hic in glo. si.** **In glo. ij. ibi. Quia mea. hoc videtur falsum: nam duo extrema causant rei vendicationem. s. dominium ex parte agentis: z possessio. s. ex parte conuenti: vt. l. vna. C. de aliena. in. mu. cau. fac. ergo proxima causa rei vendicationis est ipsum dominium: non remota. Pro hoc quia illud dicitur esse causa ad cuius esse necessario sequitur causatum secundum phylo. z ideo nihil causatum potest esse causa sue cause: sicut nec filius potest esse pater sui ipsius: vt. §. de iur. codicil. l. quod per manus. z ibi dixi. Solue q. causa proxima accipitur dupliciter: vno modo respectu originis: z ita considerando dominium est causa proxima rei vendicationis. Sed quantum ad propositiones ipsius actionis: dominium non est causa proxima: immo remota. Causa autem proxima est illa ex qua agens dicit dominium que fuisse: z ita intelligas istam glo. que aliter saluari non potest. **In glo. Hoc restringas. ibi. Secus in personali. Immo idem in personali quando nulla causa exprimitur vel expressa intelligitur: nec etiam in processu iudicij alia qua causa declaratur: quo casu i omnibus obstat exceptio vt in reali: vt. l. z an eadem. §. actiones. §. eo. **In hoc autem est differentia inter realem z personalem: quia si libellus est generalis in vtraqz quantum ad causas non prosequitur in reali in effectu obstat exceptio: vt. d. §. actiones. **¶** Tbi autem actor innatur vel errore instissimo: aut etiam quia mater. vt. l. si mater in prin. §. eo. in personali non obstat exceptio cum effectu: quia replicatione actor innatur: vt. l. licet. C. de iudi. nisi prosequutio dolo malo fit obmissa: vt. l. de rebus. §. de arbi. **¶** Tbi vo libellus non est generalis quantum ad causas sed quantum ad res: non differt a libello in personali: vnde in rebus non prosequitur in vtroqz iudicio: non obstat exceptio: vt. §. eo. l. si ex testamento. z. l. si cum argentum. Ang.******

¶ Exceptio Sententia nedum non cet victo: sed etiam ei qui successit in bonis victi. h. d. Et ideo sententia lata contra venditorem ante ins i emptorem translata ita nocet emptori: sicut ipsi venditori: vt. §. eodem. l. si a te. §. si. cum concoz. ibi allegatis in glo. Quinimmo

Quinimo et interdum nocet non succedenti: vbiq; sententia lata facit ius contra omnes: vt. §. de sta. ho. l. in genuz. C. In tex. ibi. Experius est. nec ob. §. de leg. ij. l. si legatarius. in prin. 7 ibi nota.

Adicite. Sententia lata contra vnum heredem nō nocet alijs in causa liberali de rigore sed de equitate sic pro libertate dicta sententia. Item sententia lata contra debitorem qui antea rem suam pignori obligauerat: non nocet creditori hypothecaria agenti. b. dicit. Debitor igitur qui rem obligauit in preiudicium creditoris non potest de dominio litigare: 7 ista est intentio huius. l. de quo in. l. si superatus. §. de pigno. Et not. bene q; licet de rigore sententia lata in causa ingenuitatis ius faciat inter omnes: vt. l. ingenuum. §. de sta. ho. tamen lata in causa qua quis petit sibi libertatem per fideicommissum prestari: non nocet nisi solum victo: non alijs de rigore. Sed quia libertas pro parte prestari non potest: 7 pretoribus multum fauent libertati: de equitate introductum est vt consocij eius qui victus est: cōseruentur indemnes 7 libertas prestetur: 7 ista est intentio huius. l. Nec ob. C. de ser. comu. ma. l. i. §. si. vt ibi no. in glo. quem. §. hic al leg. glo. pro contrario. C. In tex. ibi. Prescriptio. l. exceptio. C. In tex. ibi. Obstat nō potest. §. de rigore: de equitate secus: vñ modo sibi prestetur indemnitas: vt. j. sequitur. C. In tex. ibi. Sed pretoris ferentis sententiam contra vnum heredem. C. In tex. ibi. Seruari. §. de equitate 7 in totum. C. In tex. ibi. Seruare non potest. oū tamen eoberedi indemnitas prestetur vt statim sequitur. C. In tex. ibi. Questio tenuit. 7 alter fuit absolutus cu; duo erāt heredes. C. In tex. ibi. Alter obtinuit: 7 alter filioꝝ succubuit: 7 est littera clara.

Si debitor. C. In tex. ibi. Acceperit: creditor hypothecarius. C. In tex. ibi. Nō videbitur: 7 sic exceptione rei iudicate non repellitur. Ang.

Exsertante. Si quis proponit petitionem hereditatis simpliciter non expressa causa a principio: licet postea eam exprimat in processu: ex quacūq; causa agat postea: rei iudicate repellitur exceptio ne. b. d. Ista ergo actio mixta licet participet cum personali 7 reali: tamen in hoc sapit naturam mere realis: quia si cur reali proposita sine cause expressione: licet in processu postea causa exprimat: tamen ex illa 7 ex omni alia agēti postea obstat exceptio que non superuenerit post latam sententiam: vt. l. si mater. §. deniq; 7. l. 2 an eadē. §. actiones. §. eo. ita etiam obstat agenti actione mixta: 7 hoc probatur in prin. huius. l. melius q; in alia. C. In tex. ibi. De iure testamenti faceret questionem: in processu iudicij: i libello non. Immo generaliter libellum proposuit: dicens ad se partem diuidiam hereditatis spectare. Ex hoc collige hic casum q; qui agit petitione hereditatis: non tenetur a principio exprimere vtrum ex testamento vel ab intestato sit heres: sed si sibi opponitur: tenetur declarare: 7 ita intelligitur dictum Specu. decidentis non audiri heredem agentem nisi declaret se heredem esse ex testamento vel ab intestato: in ti. de actore in. xij. col. in vers. item qui se dicit heredem in prima parte. vide in. l. si defensor. §. illud. §. de interroga. actio. 7 in. c. ij. extra de libel. obla. C. In tex. ibi. Ab vno ex institutis. cum tres essent instituti: tamen conuentus diuidiam hereditatis possidebat. C. In tex. ibi. Diuidiam hereditatis partem petit: simpliciter proposita petitione hereditatis: non declarando ex testamento vel ab intestato: quia si declarasset se petere ab intestato: non repellitur postea agens ex testamento vi sententie: vt. l. si mater. §. si quis autem fundum. §. eo. sed bene repellitur vi electionis: si ex eadem scriptura se vellet tueri is cui non debebatur hereditas: vt. l. vlti. C. de codicil. Et idem si ex diuersa si tamen sciebat causa; testamenti: nam agendo ab intestato: renunciare tacite intelligitur iuri quod sibi ex testamento competeat: 7 hoc declaratur plene in. l. mater decedēs. §. de inoffi. testamento

Ang. de perusio.

Latinus. Si creditor posterior agit contra possessorem 7 obtinet in hypothecaria: deinde prior agit contra eundem possessorem hypothecaria non repellitur exceptione: si in prioro iudicio de prioritate 7 posterioritate nihil est discussum. b. d. super non discussio. ergo lex contra succumbentem preiudicium non parat: saluo q; in reali 7 mixta: 7 etiam in personalis secundū doctrinam quam dedi in prin. huius. l. 7 pinguis in. l. si mater. §. deniq; §. eo. Diuiditur in partes quinq;. In prima parte que durat vsq; ibi. respondit ponit thema 7 questionem resultantem ex eo. In secunda que durat vsq; ad vñ. quod si possessor: ponit quōdam argumentū pro creditore qui obtinuit in hypothecaria. In tertia que durat vsq; ibi: 7 probabilius dicitur: remouetur illud dubium pro creditore factum. In quarta que durat vsq; ibi. in proposita autem questione: ponitur determinatio questionis pposite. In quinta 7 vltima auctor legis impugnat responsionem cuiusdam argumenti 7 dubitationem tollit vsq; in fi. l. Potes etiam aliter summare 7 sic. Si prior creditor dominium pignoris acquisiuit: 7 a posteriore creditore conuentus hypothecaria sub cubuit: si postea agat hypothecaria contra eundem vincet: sibi rei iudicate non ob. exceptio: ex quo in prioro iudicio non fuit de iure suo discussum. b. d. concord. §. eo. l. duobus. C. In tex. ibi. Qui controuersiaz mouerat. glo. exponit. l. resistendo: 7 bene nam 7 resistens controuersiam facit. l. non solum. §. si status. §. de procura. Et ideo qui promittit controuersiam non mouere sub pena: puniatur resistendo: eodem modo si controuersiam mouens tenetur soluere certum quid. cum verificentur ista verba in resistente: quod not. C. In tex. ibi. Etiam fundum ei. §. meui. C. In tex. ibi. Suum proprium. §. tici. C. In tex. ibi. Persequutus est: contra meuium possessorem fundi. C. In tex. ibi. Et obtinuit. Nec de iure prelationis meui heredis prioris creditoris in hoc iudicio fuit quesitum vt ex inferioribus clare patet. C. In tex. ibi. Adem? heres. §. conuentus 7 victus in hypothecaria per posterior rem creditorem tici: eo q; non fuit quesitum de iure meui. C. In tex. ibi. Ante multos annos conscriptum. huius. l. ob. de pig. ac. l. 2 eleganter in pn. Sed solue vt ibi per glo. Adhuc obstat qui po. in pig. habean. l. claudius. Sed solue q; ibi est casus diuersus. C. In tex. ibi. Respondendi si de proprietate. Nec est secūda pars. C. In tex. ibi. Pronunciatum fuisset. §. in actione reali expressa causa: q; res petitoris erat: vt patet in littera: nam ex quo pronunciatum est rem petitoris esse: ergo necessario sequitur rem rei non esse: vt. §. eo. l. si iter. 7. §. de procur. l. pomponi. §. sed 7 is. C. In tex. ibi. Eundem fundum ab eodez. postea de nouo possessione adeptus. C. In tex. ibi. Nō ob esset eius exceptio. §. victo in pmo iudicio: ea ratione tantū: quia res non erat ipsius petitoris. C. In tex. ibi. De iure eius statutum videtur: quia non fuit indicatū rem esse petitoris: hec autem differunt iter se: 7 hic tex. declarat optime q; non potest dici pronunciatum de eo iure de quo nunquā fuit quesitum. C. In tex. ibi. Quod probauit sibi teneri. 7 sic argumēta supradicta non tangunt questionem propositam. C. In tex. ibi. Sed de sola obligatione. i. an res esset obligata petenti: secus si de prioritate 7 posterioritate hypothecae fuisset discussum: ut hic: 7. §. eo. l. duobus. C. In tex. ibi. Adagis me illud mouet. ad dicendū q; hypothecaria non possit proponi per priorē creditorem qui succubuit: nec eius heredem. C. In tex. ibi. Domino constituto creditore: not. q; sicut a principio res mea obligata mihi esse non potest: vt. l. neq; pignus. j. de reg. iuris. sic 7 ex post facto superveniens dominium creditori: pignus 7 hypothecam extinguit. Et hoc itellige quando supervenit dominium plenum: ita q; res creditori auferri non potest: alias secus: vt. j. de cap. l. i bello. §. si quis seruo. §. ad trebel. l. debitor. 7. C. de iur. domi. impe. l. in rebus: que omnes sunt contrarie: 7 glo. ad illas non respondet bene hic in verbo ofio: 7 ideo tene quod dixi. C. In tex. ibi. Non obstat rei iudicate exceptione. neq;

dominij acquisiti ex quo pignus non est extinctum: vt. s. dicitur est: l. glo. hic aliter loquatur et male. **C** In glo. Quia res sua. in fi. ibi. l. competat hypothecaria: mirabile est istud dictum: per quod decidi videtur rem quicquid obligatam non fore propter pignoris extinctionem: et nihilominus hypothecam durare. Sed hoc est falsum quod extincto pignore hypothecaria duret. Unde tene quod dixi: quod hic nec pignus est extinctum: nec etiam hypothecaria est perempta. **Ang.**

P **Aulus** Agenti reali ad legatum et subscubenti quia res testatoris non erat: rei iudicate non obstat exceptio si personali ex testamento agat postea. h. d. se. et s. autem si indicatum fuisset contra legatarium eo quod res sibi legata non erat: nam hec causa ita respicit personales actionem sicut reale: et ideo non attenditur actionis mutatio. ut. s. eo. l. et an eade. s. actiones. et. l. si mater. s. eadem: et cessat omne primum. **C** In tex. ibi. Non ob. exceptionem rei iudic. Audi igitur et attende quod interdum pronunciat super actione qua iudex declarat actori non competere: et tunc si alia agatur: non ob. exceptio: et ita intelligitur hic. Interdum pronunciat solum super iure ipsius agens: non autem super actione: et tunc actionis mutatio nihil ad rem: quod hec sola aliam rem non facit: ergo non obstat exceptio: vt. s. dicitur est: et probatur expresse in. l. si quis cum totum. s. et generaliter. s. eodem. ibi. vel alio genere iudicij et c.

C De diuersis et temporalibus prescriptionis et accessionibus possessionum. **Rubrica.**

C In glo. Rubricae. ibi. l. si post acceptum: et hoc casu si lite contestata. triennis usucapio consumatur semper assumit sibi viam personalis actionis: quia non declaratur rem ad actorem pertinere cum perdidit dominium per usucapionem. Sed condemnatur reus ad dandum et tradendum sicut in mera personali: vt. d. l. si post acceptum. **C** In ea. glo. ibi. Et hoc regulariter omnes: subaudi postquam inceperint currere: vt. l. nunquam. in. s. i. s. de usucap. et. s. de alie. in di. l. vel post annum. Ante autem regulariter sunt vitia quia non valent agere non currit prescriptio: ut. l. i. huius titi. Fallit in prescrizione longissimi temporis que currit etiam ignorantibus: vt. l. si quis emptionis. C. de prescrip. xxx. an. **C** In ea. glo. ibi. Ad sui principium tantum. et ista si currere ceperit ab initio puta scienti: per ignorantiam subsequenter non impeditur cursus: vt. s. quis or. in bo. pos. ser. l. ij. in prin. **C** In ea. glo. ibi. l. cum sex. de hoc die per Ly. referentem Jac. de raua. C. de edili. actio. l. cum proponas. **Ang.**

Via tractatus.

Q **U**t dies dicantur viles tria copulatiue requirunt: vt actor non impediat litigare aliqua iusta causa: et vt habeat copiam rei et iudicis. hoc dicit. Et non. exp. q. vbi tractatus est quotidianus et frequens: eius materia debet semper alius exordiri per habentes vestram iuris peritiam: vt hic: et. l. legani in pn. de libera. lega. **C** In tex. ibi. Ut experiundi potestatem non habeat: hoc est verum in actore cui imputatur si procuratorem non constituit ad usucapionem interrumpendam: et ita intelligitur hec. l. citatus autem actor vel reus ad iudicium: vel ad audiendam sententiam si morbo fontico impeditur sicut compaterere non tenetur: ita nec procuratorem mittere: quod tamen declara vt dixi in. l. quesitum. s. de re iudic. Et an qui non potest comparere: teneatur saltem procuratorem mittere: post doctores Bart. hic distinguit: et eius distinctio placet. hoc solum adde quod vbi non potest inuenire procuratorem idoneum et expertum: perinde est ac si eum inue-

nire non posset: et ideo commaciam nullam incurrit: nec tenetur vtile sibi cedit: tex. est in. l. idemque. s. quantum. s. pro solo. **C** In tex. ibi. Qui preteritis copiam non habuit. hec autem negatiua quod quis non habuerit copiam iudicis probatur per testes qui viderunt partem requirentem copiam iudicis ad tribunal tempore consueto et congruo: non enim expedit preteritis requirere per tabernas: ortos: aut secessus: vt. l. i. s. adendum. j. quando ap. sit. Ideo autem dixi tempore consueto: quia expedit litigantem ire ad tribunal eo tempore quo iudices sedere solent ad ipsum: alias talis interpellatio esset frustratoria et inanis: vt. l. si solutus. j. de solu. et. C. de vsturis. l. acceptam. **C** In tex. ibi. Quibus suis pretor reddit. Sufficit autem reddere semel in die. unde si stilus curie est sedere bis in die: si pretor semel tantum reddidit: dico illum diem vtilem vt hic per hanc litteram: et per. l. i. s. de ser. in fi. Bononie seruatur primum et dicunt quod duo dimidiati dies faciunt vnum diem vtilem. **C** In glo. Quod de actore dicit. ibi. l. i. in fi. hoc est falsum. Et concludit quod vbi tractatus de cursu diei vtilium: si actor impeditur experiri: ipso iure dies non currunt vt hic. Sed vbi tractatus de cursu continuorum: tunc non obstante impedimento: dies currunt: sed aduersus cursum datur restitutio ex clausula generali: si qua iusta causa et c. **C** In ea. ibi. De continuis. hec falsa: nam hic loquitur de vtilibus: l. quidam approbent eam et male. et facit. s. de in fami. l. generaliter. **C** In ea. ibi. Nec non placet: immo hec placet: et eam tenet Dy. et Bar. post eum et bene.

Ang. de perusio.

In tempore. **U**bi dilatio alicui conceditur per diuisionem anni vel mensium: dies intercalaris. i. bisextilis computatur pro vno: et ideo proficit ei cui dilatio est data: secus si dilatio detur per diuisionem dierum. h. d. et hec est veritas. et ideo quod glo. hic dicit in verbo constituto: quod ad appellationem interponendam dies intercalaris reputatur pro vno: non dicit verum: et eodem modo peccat in verbo autem: quia dilatio ad appellandum datur per dies: non sub nomine mensis vel anni. Nec ob. s. de sta. libe. l. cum haberes. s. sicutus. el. ij. vbi tex. dicit quod annus intelligitur. ccc. lxx. dierum: quia illud verum cum annus non est bisextilis et de ista materia tractatur. j. de verb. sig. l. cum bisextus. Et quot dierum accipiatur mensis: puta si mense februario contractus est initus: et data est dilatio mensis vnius: an intelligatur mensis. xxvij. dierum. an vero. xxxi. dierum quia incidit in mensem martij: dicit vt not. Jo. an. in. c. quia sit. de elec. lib. vi. i. glo. **C** In glo. fi. ibi. s. hoc. dicit hec verba: vt ibi dixi. **Ang.**

Longe possessio.

Prescriptio longi temporis vendicat sibi locum in rebus stabilibus et etiam in mancipijs solo ascriptis. h. d. Dixit autem Adarti. filii. in. l. i. C. de seru. fug. quod etiam si mancipia non sunt ascripta glebe: tamen possessor si non vult usucapere triennio: sed prescribere longo tempore: potest per legem istam: et ita intelligendo ille casus non est alibi. **C** In tex. ibi. Mancipijs. s. ascriptis. **C** In glo. fi. ibi. Hic est quedam deceptio. i. mala illatio. Et concludit quod vbi alienatio rei et per consequens translatio domini in alium: est per legem interdicta: tunc appellatione alienationis interdicte. continetur usucapio et prescriptio. vt. l. alienationis. j. de verbo. sig. Sed vbi alienatio non est interdicta simpliciter sed secundum quid. s. quando fit in fraudem. tunc alienationis titulo non continetur usucapio. quia non est par eademque ratio in vtroque. nunc ad propositum: mancipium ascriptum glebe non transfertur in alium per fraudem: sed sine fraude sic vt in legibus hic allegatis in glo. et ideo quia usucapio non est fraudulenta alienatio merito usucapi potest. **C** In ea. ibi. Sed ibi in simplici seruo. immo et seruus simplex non ascriptus glebe usucapi potest longo tempore si possessor non vult vti usucapione triennij: vt. d. l. i. que non est alibi vt dixi. **Ang.**

Si seruus

¶ Seruus. Si seruus hereditari-
us aut captus ab ho-
stibus stipulatur de iudicio nisi in causa pro
qua ipse in iudicio sistere potest: cedet dies ex
tempore stipulationis: nō autē ex tempore hereditatis adi-
te vel reuersiōis ab hostibus. b. d. 2 non ob. p. ruz. l. si ser-
uus hereditarius. j. de stipu. ser. 7. s. eo. l. i. in quibus di-
es cedit ex tempore reuersiōis 7 b. reditatis adite 7 non
ante: loquuntur enim eo casu quo seruus stipulans expe-
riendi potestatem non habuit in sp. illa in qua stipulatus
est. vnde merito dies non cedunt: cum nec ipse nec domi-
nus eius habuerunt experiendi potentiam: 7 iste est verus
intellectus: 7 omnia cessant p. ruz: vt dicit in. d. l. i. 7 in. d. l. si
seruus. Vel summa sic. Ex conditione actorum nō ex-
tenduntur obligationes reorum si per ipsos actores nihil
factum est quo minus agi possit cum illis. b. d. C. In glo.
fi. ibi. l. si finita. s. eleganter. Solu. ibi creditori nihil pote-
rat imputari: hic sic: q. seruus hic poterat experiiri fm ve-
ram opinionem. Ang.

¶ Viciū. Viciū personale
auctori singulari suc-
cessori excipienti 7 eius exceptione videnti nō
nocet. b. d. Et cessant duo contraria. Primum
de. l. vicia. C. de acqui. pos. ibi enim loquitur de reali. 7. l.
cum heres. j. eo. Ibi enim loquitur de vniuersali successo-
re qui est omnium viciorum 7 cause successor. 7 conco. s.
de acqui. pos. l. pomp. s. cū quis. 7. j. de voli. excep. l. apd
celsum. s. de auctoris. Vel sic. Singularis successor vni-
capere pot quod non poterat eius auctor propter viciū
personale. b. d. Hodie autē secus est. vt in auct. malefidei
C. de prescrip. lon. tempo. Ideo autē dixi propter viciū
personale: q. si res affecta est reali vicio puta furtiua vl vi
possessa: q. illud viciū afficit ipsam rem: 7 ideo in omnē
possessorem transit. vt insti. de vsuca. s. furtiue. Dixi autē
viciū personale fm hec iura non nocere singulari succes-
sori: 7 est verum quantum ad excipiendū: sed quo ad ve-
negandum agendi potentiam vicia est inter successores ha-
ben: em cam lucratiuam 7 onerosam. vt. d. l. apud celsum.
s. si quis aut. 7. s. de excep. l. si rem. 7 habes istud p. ruz
pium oibus vicis purgatum. Ultimo autē ob. huc les-
gi. l. aliud. s. si. j. de regu. iur. sed solue vt ibi nō. in glo. 7
facit. s. de tribu. l. de peculio. 7 nō. Archi. in. c. iudex. de of-
fi. dele. li. vi. 7 in. c. pia. de excep. Ang.

¶ Ex facto. Qui non agit vt heres sed vt ipse
non repellitur ex iure quo repellitur
poterat defunctus. b. d. Vel sic. Si heres debitoris rem
pignori datam ab eo: redemit ab emptore: potest se tueri
exceptione longe possessionis p. creditorem agentem by-
potecaria. b. d. Rō autē ē q. ex quo redemit: successit in lo-
cum venditoris: non autē successit in ea re in locum defun-
cti: 7 ideo potest se tueri prescrip. tione longi temporis. Et
pro hoc facit q. semper inspiciendum est an quis conue-
niatur vt heres: an vt simplex possessor: Primo casu fun-
gitur vice defuncti active 7 passive. Secundo nullo modo
l. nenscenus. s. fundam. s. de re iudi. C. In tex. ibi. Et
sic deinde heres extitisset. facit ad nō. C. de repu. here. l.
s. Contrarium tenet Spe. in eo qui primo redemit 7 de-
inde h. res extitit quasi in fraudem redempta sit: in ti. de
prescrip. s. i. v. quid si possedi. in p. ma colam. in. iij. parte.
per. l. sicut. s. superuacuum. s. qui mo. pi. vel hypo. sol. s.
tene opinionem primam. 7 responde ad. s. superuacuum. q.
fuerat ibi venditio simulata. 7 illa simulatio presumebat
ex recenti possessione reaquisita per venditores: vel ex eo
q. venditor nunq. desierat possidere. C. In gl. si. ibi. l. ali-
ud. s. si. Sed ibi in eo quod ex successiōe denegerat: 7 tūc
rebus sic se habentibus non plus iuris habz heres q. ha-
buit defunctus. Sed hic res non peruenit ad h. redem ex
successiōe: sed potius ex suo p. ruz: 7 pro hoc optime in. l.
si. heres. la. i. in prin. s. ad. l. fal. C. In ea. in fi. Immo dic-
q. non replicatur nec de rigore: neq. de equitate: q. hic
heres non opponit exceptionem vt heres: sed tanq. quilibet
pos. extraneus vt predicti.

¶ In duobus. Si eadem res ve-
ditur pluribus: is

eni primo possessio tradita est: potentius habet ius: 7 pos-
sessio auctoris prodest emptori: 7 emptoris venditori ad
quem res retransfertur. b. d. tota ista. l. Cum primo dicto
concordat. C. de rei ven. l. quoties. 7 de publicia. l. siue au-
tem. s. si duobus. Et ita scienter vendens rem duobus in-
cidit in falsum. vt. j. de fal. l. qui duobus. quod nota 7 tene-
menti. C. In glo. Nisi agatur. ibi. Solu. aliud in illa exce-
ptione. hec vera: nam natura exceptionis rei iudicate ē de-
fendere in successorem: non autem ascendere in auctorem:
7 rationem ibi dixi.

¶ In quisquam. Hac. l. de cla-
raui in. l. si. ij.
m. s. de vsuca. Et intellexit Ray. cum in co-
qui piscatus est pluribus annis. i. tanto tem-
pore cuius inu. memoria non existit: 7 et in possessione pi-
scationis inuenitur: merito alium volentem piscari: impe-
dire potest: 7 hoc modo soluta sunt omnia p. ruz. Et ideo
dixit q. veneti qui tantūdem tēporis semper fuerūt in pos-
sessione piscationis gulfu: 7 adhuc in ea morantur: omnes
volentes in dicto gulfu piscari 7 navigare: prohibere pos-
sunt. Adinori autē tempore dixit non prescribi piscationis
ius: neq. in particula fluminis aut maris: 7 ita intellexit.
d. l. vltimam. 7. C. de aqueductu. l. vsum aque. li. xi. Dy.
aut se restrinxit ad eum qui multis annis piscatus est: licz
non tamen longissimo tempore: tamen in possessione piscā-
di consistat: vt alium volentem piscari prohibere possit:
alias prohibendo iniuriarum tenetur: sic intellexit. l. iniu-
riarum. s. si quis me. j. de iniur. Opinio Ray. est tūor:
7 ideo in causa dictorum Venetorum consului apud pa-
duam. C. In glo. ij. ibi. xxx. vel. xl. an. Immo. per tū tē-
pus cuius inu. memoria non existit fm Ray. 7 tunc un-
ge opi. Jo. que est infra. ibi. Hic in quasi possessione piscā-
di fuerat. 7 oia sūt plana: de quo in gl. in. l. in tantū. in pn.
s. de re diui. 7 Insti. de re. vi. s. flumina. possidebat ergo
hic prohibens 7 possederat tanto tempore cuius inu. me-
moriam non existit: alias non zē. C. In ea. glo. ibi. Al die
q. rescriptum precesserat. fm hoc habes q. sicut impera-
tor concedere potest potestatem edificandi in loco publi-
co. vt. l. ij. s. merito. 7. s. si quis a p. ruz. s. ne quid in lo-
pu. ita et potest quo ad proprietatem concedere particu-
laris maris in qua ipse solus navigare 7 piscari possit: quod
nō. C. In ea. ibi. Opus est prescrip. tione. ad inducendū
pinguis 7 potentius ius agendi 7 excipiendi: non autem
ad acquisitionem dñi semel per rescriptū questū. vt. l. se-
quatur. s. lana. s. de vsuca. C. In ea. glo. ibi. c. veniens. de
hoc vide Jo. mo. ex. de pul. in. c. per lonas. li. vi. Ang.